Cierpieć bowiem rząd nie może, ażeby prowincya zostająca w wyraźnem powstaniu z państwem jemu przyjaźnem śmiała dla obrazy lub urągowiska goszczącego tam konzula wywieszać oznaki wyraźnego swego powstania. (G. Lwow.)

### Polska.

*Warszawa 30 Stycznia.* Gaz. war. „W moc ukazu Cesarskiego z dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1848–9 ma w królestwie Polskiem nastąpić bezzwłoczne przejrzenie i uporządkowanie podatku gruntowego, zwanego ofiarą, i podatku od mieszkań (podymnego). Powodem do tego są zasze przez wzrost ludności i przemysłu zmiany względnych stosunków, tudzież, potrzeba pokrycia zmnażających się wydatków krajowych.